ac omnis generis fabrorum forpices: malleos: incudes: fol-
les: secures: fibulas: festucas: vectes: trullas: perpendiculari:
normas: regulas: amulles: modulos: circinos: tornos: mam-
phures: limas: tela: scaphia: ferras: dolas: ascias: terebras.
Abedicorum tonforum: pigmentariorumque pelues: cucumas:
nouaculas: forpices: cucurbitulas: cotes: scalpellos: specilla:
yofellas: hamulos: modiolos: diocles: scaphia: matellas: pi-
rides: piperatoria: mortariola: pistillos: rudiculas. **Q**uibus
in me diu grauiusque ac grandinis more ruentibus: pene tan-
dem deficere cepi: quum rotabar vndique et exagitabar incerta
mei ac anxia: nec quo diuiterem tutum illum conspiciens lo-
cum: ecce perueni forte ad fora publica. vbi et mira intus cum
grauitate pretores atque praesides multam item togatorum capicia
torumque hominum turbam quam vel iudicabant vel procurantes ipsi
causas aliorum dicebant: allecta sum primo ipsorum aspectu:
nam et singulari videbantur predicti modestia tum et longio-
res laxioresque corum toge: magnam simul et sapientiam et vite
integritatem ostentabant. Accessi ergo propius ad eos existi-
mans me de charybdi iam securum in portu applicuisse: cum
subito incircumspectam latrantibus canibus in scyllam video
me delatam ac precipitatum. Nam quas ibi non audiui hor-
rendas latrantium caudicorum voces: quas non iudicantium ini-
quas interlectiones atque diffinitiones: quas non vidi preto-
rum ambitiones: quas non aduersti tabellionum scribarumque fal-
sitates: Quos etiam cum primo a adiunxisset tanquam humilioris
conditionis homines: mirum ut quicquam calamariis simul atque
glaphariis thecis: calamisque ac atramentariis vasis: scalpel-
lis: etiam et ceteris scriptoriis ferramentis suis in os mihi ocu-
losque acriter insultauerunt. Porro acrius quam et impudenter pro-
terue in me ausi praesides: assessores: circumlatrantesque vndique
illi scyllei canes: iam longum tamque venerabilis ac togatus ordo:
atque in me primo vnguibus dehinc dentibus crudelissime se-
quentes: dilaniarunt totum mihi atque vbique corpus exederunt.
quorum quotiens recordor caninam illam rabiem: morsus vene-
natos: famemque non minus ticiano vulture ardentem et indo-
mitam: contremisco torrens destitutorumque tota pene pre recor-

ditione. ita mihi penetrauerunt vltimos etiam cordis recessus: vt horum compassionem pora certe que exceperam quibus amarissima vulnera: prope dulcesceret. At postquam defessi plus quam exaciati sunt malis meis: liquere me tandem. Ego vero quantum vulnerum acerbitas magnitudoque sinebant: maturavi inde fugam. et que vnica tantum restabant loca: contuli me ad curias principum atque eorum que principibus assistebant potentiorum hominum turbulentissimas turbas. Neque vero dicam que passim ibi singula viderim licentiora etiam quam que supra recensui. Loquantur pro se conculcati pupilli: sistentes vidue: egentes prostrati: innocentes damnati: optimi queque accusati: proscripti: mulctati: Illud tantum me morabor que pro indignitate rerum tanta commota sum commiseratione: vt quum innumerabilibus iam corporis vulneribus exalendam vix ipsam animam confecta essem: maiore tamen cum dolore et anxietate: tulerim nouum id animi vulnus quo pro punctam transfixamque incredibilis quedam me tot ac tantorum malorum prauitas affecerat. tam grauis erat atque miserabilis facies eorum. Que quum viderem: non magno poteram sine horrore intueri. Miraris forte pietatem teneritudinemque animi mei. sed miraberis longe magis furorem eorum que longo in me concitato agmine quasi debacchantes non ferro que dem me extinguere (nam extingui haud posse me ferro intelligebant) sed pugnis: saxis: calcibusque contundere: strangulareque laqueis: promptum certumque mortis mee genus arbitrati sunt. que nec contenti contusam etiam et strangulatam rotare demum per pedes ac quassare illidereque terre pro vi sua quisque contuderunt. Quibus tantis malis affecta postquam non tam rabient exatiauerunt suam: quam extremum (si quidem adhuc restabat) spiritum me exalasse crediderunt: eiecta sum in pomerium vrbis tanquam vilissimum cadauer depascendum canibus atque feris alitibus. Sed quas non inueni cunctis etiam hominibus mitiores feras et volucres: quid referam: quanto me studio et amore persecuti sunt in primis canes: tum corui et vultures ceteraque aves etiam inhumaniores. qui conglobati cateruatim omnes assistentesque mihi certabant: nunc he plaudere alis: conquiri dulciter et condolere: purgare rostris vulnerum saniem: nunc illi pedibus

caudaq; blādiri / ligere vulnēra plagasq; mulcere: donec que
superat adhuc scintilla vite mee calefcere redireq; sensim in
veterem flammā atq; restitui cepit. Quid cum iam valenti-
or facta inde secessissem? quid narrabo tū? nō canum modo
et alitum: sed leporum etiam vsorum / tigrum / omnisq; ge-
neris ferarum expta sum mansuetudinem: propeq; dixerim
humanitatē: Nam post longa que sustinuerim mala: quū ex
vrbibus omnino statuissem migrare / si abdita loca perrexi in
siluas et nemora tanq; securi? in refugiu vite mee. Nec vero
mea me fefellit opinio. nam q̄nta me p̄us homines affecerāt
iniuria / tanto postea me honore siluestres fere atq; alites. a q̄
bustam amice suscepta sum: tam sedulo semp et officiose co-
mitata: vt: quod de hominibus ante crediderā / viderent ipse
humanos mores: mutata vtrinq; natura: sibi vindicasse. De
hinc vero capto desiderio: vt fuit: plura inuisendi: concessi al-
tiora hec collium atq; mōtiū loca. in q̄b? et multos iam errans
dies. neq; mortalium quenq; adhuc offendi p̄ter te. cui? p̄mo
etiā aspectu offensa: non potui nō timere: memor eorū que tē
bi retuli a mortalib? sustinuisse. tū securū paulatiz f̄cepi ani-
mū: postq; inter loquēdū tam manifesta egregie virtutis tue
ac demū amoris signa demōstrasti: q̄n maiorē in modū admī-
rata sui in ipso sermonis aggressu: q̄ te vnum ex omnīū mor-
taliū turba inuenissem tā mitē: piū: rectū: tāq; singulari pre-
ditū bonitate. Sed Philaethes postq; te meū esse intellexit:
quem et p̄cipuū et ante omnes vnum vt inuiserem iusserat pa-
rens meus: conuersa sum illico ex admiratione in maiorē q̄-
tulationem: que tē mihi aliquando oblatum habuisses: vt cū
ad patrem meum reuerterim: possem post longam reitūorū
mortalium in me crudelitatem ac immanitatem: tui etiaz vni-
us summā vereq; ab illo mihi prenunciataz humanitatem et
pietatem referre. **Phy.** **Q**ue audio tristia: dira: infanda:
execranda. **Q**serum: crudum: immane: barbarum: **Q**impu-
dens: **Q**pestilens mortalium genus. **Q**ue dehiscat vobis
terra depereatq; tota chasmate. **Q**tollerātissimū magnum to-
nantem. **Q**fulmina quid cessant tua? **Q**inanes: **Q**extinctas
iam faces tuas. **Q**multa sic abibit tanta vorago: flagitiorū

tanta licentia. **U. E.** Noli tam grauius angere Philaethes. la-
tis ac super enim penas dabunt miserrimi mortales. Sine ta-
tum ad parentem meum redeas: narremque tam clara queti-
bi eorum benefacta memorauit. patientissime longaque quae sunt
aures ei. sed haud surde tamen. Sustinet diutius ille peccan-
tes: quos puniat acrius tandem atque castiget. **Ph. J.** Nisi iam pri-
dem satis perspectam habuissem impuritatem hominum: quo-
vique adduci modo potuissem ut tanta quae vel video vel au-
dio crederem terribiliter crudelitatis exempla. **U. E.** Pone iam
quesiui modum. **Ph. J.** Et pono quidem. Sed tu oro: pus-
que abscedas dignare tantisper domum meam inuisere mecumque
desistere: ut in prosperiorem valitudinem restituta: ac tam atra
vulnera a tabe purgata: possis demum mundior: elegantiorque
parentem tuum conuenire. **U. E.** Imo praestat ita ut sum cruen-
ta abire: ut manifestius impietatem eorum praeculis illi ponam
Ph. J. Donato mihi saltem paucos dies ut dulcissime presen-
tie tuae fructu non omnino priuatus sim. **U. E.** Faxo ut vis. **Ph. J.**
Non ducam te in splendida edificitia: lautasque mensas. tugurio-
lum est mihi quod manibus ipse meis extruxi. iuxta quoque
antrum nature solentiori manu fabricatum. Porro vixor co-
mes vite mee: non cultiore quam ego amictu vestita. sed pudica
et sobria seruat domum. Gnati quoque praesimiles mihi. sed nu-
di ita ut te quasi representent. Capellas tantum paucas possi-
deo: quas circum hos quotidie ago montes. quae et lactis no-
bis vberissima suppeditant alimenta. Pomis etiam et nucibus
vescor. potum aqua ministrat: mella aliquando mihi deliciae.
Tum ubi nox aduentauit: salientem propter fontem crepita-
tibusque et e saxis dulci murmure deriuantem: fatigata mem-
bra compono. subtractisque arborum folijs capio somnum. Sed:
quod omnes exuperat delicatissimas dapes et magnificentis-
simos apparatus: est mihi pax et quies perpetua. vultu procul
et fraudes. nihil timoris: nihil odij: nihil insidiarum. fida ob-
sequitur coniunx. dulces applaudunt gnati. audiunt: gaudent:
rident: iocantur: letusque ego hilaris: liber: contentus minimis:
vacuus molestiarum: securus omnium et ab omni proxi-
mitate atque animi perturbatio exemptus ago. In has ego: nisi for-